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第一号第一様式

(単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

共同募金収入 133,923,000 133,921,915 1,085
共同募金以外寄付金収入 8,101,000 8,101,000 0
災害義援金収入 51,200,000 41,056,171 10,143,829
事業収入 463,000 463,000 0
受取利息配当金収入 19,000 556 18,444
その他の収入 4,600,000 4,595,310 4,690
事業活動収入計 (1) 198,306,000 188,137,952 10,168,048
人件費支出 11,174,000 11,029,558 144,442
事業費支出 15,068,000 12,277,421 2,790,579
事務費支出 2,682,000 2,393,919 288,081
共同募金配分金支出 99,306,000 99,304,258 1,742
共同募金以外寄付金配分金支出 8,613,000 8,612,608 392
緊急配分金支出 1,200,000 770,000 430,000
災害義援金支出 51,200,000 41,056,171 10,143,829
災害等準備金配分金支出 8,357,000 8,025,938 331,062
分担金支出 1,588,000 1,588,000 0
事業活動支出計 (2) 199,188,000 185,057,873 14,130,127

▲882,000 3,080,079 ▲3,962,079 

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

固定資産取得支出 30,000 0 30,000
施設整備等支出計 (5) 30,000 0 30,000

▲30,000 0 ▲30,000 

その他の活動収入計 (7) 0 0 0

その他の活動による支出 271,000 270,480 520
その他の活動支出計 (8) 271,000 270,480 520

▲271,000 ▲270,480 ▲520 
1,752,000 - 1,406,000
▲346,000 
▲2,589,000 2,809,599 ▲5,398,599 

69,223,000 69,220,262 2,738
66,634,000 72,029,861 ▲5,395,861 

（注）予備費支出▲346,000円は職員賞与支出に充当使用した額である。

 予備費支出 (10)

 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 前期末支払資金残高 (12)
 当期末支払資金残高 (11)+(12)

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

法人単位資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

収
入

支
出

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
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第二号第一様式

(単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

共同募金収益 133,921,915 134,980,430 ▲1,058,515 
共同募金以外寄付金収益 8,101,000 8,752,256 ▲651,256 
災害義援金収益 41,056,171 30,212,860 10,843,311
事業収益 463,000 530,550 ▲67,550 
災害等準備金取崩額 8,356,185 1,647,842 6,708,343
その他の収益 4,595,310 2,277,999 2,317,311
サービス活動収益計 (1) 196,493,581 178,401,937 18,091,644
人件費 11,343,925 10,410,063 933,862
事業費 12,277,421 13,071,565 ▲794,144 
事務費 2,393,919 2,039,786 354,133
共同募金配分金費用 99,304,258 100,131,017 ▲826,759 
共同募金以外寄付金配分金費用 8,612,608 12,919,466 ▲4,306,858 
緊急配分金費用 770,000 930,000 ▲160,000 
災害義援金費用 41,056,171 30,212,860 10,843,311
災害等準備金配分金費用 8,025,938 1,500,000 6,525,938
分担金費用 1,588,000 1,588,000 0
減価償却費 430,009 437,995 ▲7,986 
災害等準備金繰入 4,017,695 4,197,675 ▲179,980 
サービス活動費用計 (2) 189,819,944 177,438,427 12,381,517

6,673,637 963,510 5,710,127

受取利息配当金収益 556 2,189 ▲1,633 
サービス活動外収益計 (4) 556 2,189 ▲1,633 

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
556 2,189 ▲1,633 

6,674,193 965,699 5,708,494

特別収益計 (8) 0 0 0

固定資産売却損・処分損 1 0 1
特別費用計 (9) 1 0 1

▲1 0 ▲1 
6,674,192 965,699 5,708,493

0 0 0
0 0 0

6,674,192 965,699 5,708,493
61,791,283 60,825,584 965,699
68,465,475 61,791,283 6,674,192

0 0 0
0 0 0
0 0 0

68,465,475 61,791,283 6,674,192

費
用

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

法人単位事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

収
益

費
用

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

収
益

費
用

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)
 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)

 前期繰越活動増減差額 (15)
 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部
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(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 181,051,179 165,582,048 15,469,131 流動負債 113,391,862 105,063,253 8,328,609

現金預金 181,019,783 165,582,048 15,437,735  事業未払金 263,401 567,539 ▲304,138 

 現金 48,240 100,000 ▲51,760  未交付配分金 91,526,162 93,795,121 ▲2,268,959 

 普通預金 163,960,195 144,132,469 19,827,726  未交付災害義援金 14,553,236 224 14,553,012

 定期預金 17,011,348 21,349,579 ▲4,338,231  預り金 2,500,174 1,812,913 687,261

その他の流動資産 31,396 0 31,396  職員預り金 178,345 185,989 ▲7,644 

 未収金 31,396 0 31,396  賞与引当金 352,887 345,320 7,567

 災害等準備金 4,017,657 8,356,147 ▲4,338,490 

固定資産 5,562,248 5,721,778 ▲159,530 固定負債 1,948,090 1,641,290 306,800

基本財産 3,000,000 3,000,000 0  退職給付引当金 1,948,090 1,641,290 306,800

 基本財産特定預金 3,000,000 3,000,000 0           負債の部合計 115,339,952 106,704,543 8,635,409

その他の固定資産 2,562,248 2,721,778 ▲159,530 

 建物 2 2 0  基本金 2,808,000 2,808,000 0

 器具及び備品 612,535 1,013,395 ▲400,860  次期繰越活動増減差額 68,465,475 61,791,283 6,674,192

 ソフトウェア 55,871 85,021 ▲29,150  （うち当期活動増減差額） 6,674,192 965,699 5,708,493

 退職手当積立基金預け金 1,893,840 1,623,360 270,480           純資産の部合計 71,273,475 64,599,283 6,674,192

          資産の部合計 186,613,427 171,303,826 15,309,601           負債及び純資産の部合計 186,613,427 171,303,826 15,309,601

　純　資　産　の　部　

第三号第一様式

法人単位貸借対照表
令和04年03月31日現在

資　産　の　部　 負　債　の　部　
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１．継続事業の前提に関する注記

該当なし

２．重要な会計方針

（1）　有価証券の評価基準及び評価方法

・満期保有目的の債券等…償却原価法（定額法）

・上記以外のもの

　　　　　市場価格のあるもの…時価

　　　　　その他のもの…取得価格

（2）　固定資産の減価償却の方法

・建物並びに器具及び備品…定額法

・リース資産

　所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産　

　自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法によつている。

　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産　

　リース期間を耐用年とし、残存価格を零とする定額法によつている。

（3）　引当金の計上基準

・退職給付引当金

　退職給付引当金の計上にあたっては、社会福祉法人全国社会福祉協議会　全国社会福祉団体

　職員退職手当積立基金制度における当該年度末の職員退職給付金支給額相当額のうち、社会

　福祉法人会計適用会計において負担する額を計上している。

・賞与引当金

　賞与引当金の計上にあたっては、職員に支給する賞与のうち、当該会計年度の負担に属する額を

　見積り、賞与引当金として計上している。

３．重要な会計方針の変更

平成27年度から、「社会福祉法人会計基準の制定について」（平成23年7月27日厚生労働省雇用均等

・児童家庭局長、厚生労働省社会・援護局長、厚生労働省老健局長　連名通知）、また、これに

伴う「共同募金会モデル経理規程（平成25年5月28日中央共同募金会会長通知）に基づき、処理

を行っている。

４．法人で採用する退職給付制度

全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度に加入し、退職手当の額等は、同制度約款による

給付額としている。

５．法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表等は、以下のとおりとなっている。

（1）法人全体（社会福祉事業）の財務諸表（第1号の１様式、第2号の1様式、第3号の１様式）

（2）拠点区分「共同募金会」の財務諸表（第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式）

（3）拠点区分「共同募金会」におけるサービス区分の内容

・本部

・寄付金

・災害等準備金

・災害たすけあい義援金

計算書類に対する注記
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６．基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位：円）

７．会計基準第３章第４（４）及び（６）の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

８．担保に供している資産

該当なし

９．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（貸借対照表上、間接法で表示している場合は記載不要。）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位：円）

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

該当なし

１１．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１２．関連当事者との取引の内容

該当なし

１３．重要な偶発債務

該当なし

１４．重要な後発事象

該当なし

１５．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び

純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし

以上

定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

2

612,535

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

合　　　計 3,000,000 0 0 3,000,000

器具及び備品 2,955,692 2,343,157

建　　　　物　 346,435 346,433

ソフトウェア 145,750 89,879 55,871

合　　　　　計 3,447,877 2,779,469 668,408
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共同募金会拠点区分
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第一号第四様式

(単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

共同募金収入 133,923,000 133,921,915 1,085
 一般募金収入 108,777,000 108,775,033 1,967
  法人募金以外の収入 92,052,000 92,050,475 1,525
  法人募金の収入 16,725,000 16,724,558 442
 地域歳末たすけあい募金収入 20,469,000 20,467,033 1,967
  法人募金以外の収入 20,369,000 20,367,033 1,967
  法人募金の収入 100,000 100,000 0
 NHK歳末たすけあい募金収入 4,677,000 4,679,849 ▲2,849 
  法人募金以外の収入 4,677,000 4,679,849 ▲2,849 
  法人募金の収入 0 0 0
共同募金以外寄付金収入 8,101,000 8,101,000 0
 特定・指定寄付金収入 0 0 0
 その他の寄付金収入 8,101,000 8,101,000 0
災害義援金収入 51,200,000 41,056,171 10,143,829
 受入災害義援金収入 51,000,000 40,983,544 10,016,456
 他県受入災害義援金収入 200,000 72,627 127,373
事業収入 463,000 463,000 0
 受託金収入 205,000 205,000 0
 広告料収入 200,000 200,000 0
 手数料収入 58,000 58,000 0
受取利息配当金収入 19,000 556 18,444
 受取利息配当金収入 19,000 556 18,444
その他の収入 4,600,000 4,595,310 4,690
 配分金戻入 4,487,000 4,487,310 ▲310 
 雑収入 113,000 108,000 5,000
  雑収入 113,000 108,000 5,000
事業活動収入計 (1) 198,306,000 188,137,952 10,168,048
人件費支出 11,174,000 11,029,558 144,442
 職員給料支出 5,610,000 5,526,318 83,682
 職員賞与支出 1,474,000 1,473,298 702
 非常勤職員給与支出 2,504,000 2,481,858 22,142
 退職給付支出 104,000 103,320 680
 法定福利費支出 1,482,000 1,444,764 37,236
事業費支出 15,068,000 12,277,421 2,790,579
 諸謝金支出 230,000 130,621 99,379
 旅費交通費支出 841,000 424,094 416,906
 消耗器具備品費支出 2,494,000 2,101,095 392,905
 印刷製本費支出 1,334,000 1,074,099 259,901
 燃料費支出 82,000 8,418 73,582
 修繕費支出 70,000 0 70,000
 通信運搬費支出 1,413,000 1,217,148 195,852
 会議費支出 93,000 29,324 63,676
 広報費支出 5,827,000 5,426,860 400,140
 業務委託費支出 372,000 153,175 218,825
 手数料支出 778,000 659,678 118,322
 保険料支出 157,000 125,670 31,330
 賃借料支出 564,000 424,805 139,195
 車輛費支出 249,000 174,468 74,532
 保守料支出 10,000 0 10,000
 雑支出 554,000 327,966 226,034
事務費支出 2,682,000 2,393,919 288,081
 福利厚生費支出 60,000 57,296 2,704
 旅費交通費支出 200,000 94,020 105,980
 研修研究費支出 0 0 0
 事務消耗品費支出 350,000 294,785 55,215
 印刷製本費支出 339,000 321,882 17,118
 修繕費支出 0 0 0

収
入

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

共同募金会拠点区分　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目
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(単位：円）

共同募金会拠点区分　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

 通信運搬費支出 325,000 275,487 49,513
 会議費支出 10,000 0 10,000
 手数料支出 87,000 80,495 6,505
 賃借料支出 894,000 867,404 26,596
 租税公課支出 1,000 350 650
 保守料支出 232,000 231,440 560
 渉外費支出 22,000 22,000 0
 雑支出 162,000 148,760 13,240
共同募金配分金支出 99,306,000 99,304,258 1,742
 一般募金配分金支出 74,158,000 74,157,376 624
 地域歳末たすけあい配分金支出 20,468,000 20,467,033 967
  地域歳末たすけあい配分金支出 9,679,000 9,678,045 955
  一般募金充当金配分金支出 10,789,000 10,788,988 12
 NHK歳末たすけあい配分金支出 4,680,000 4,679,849 151
共同募金以外寄付金配分金支出 8,613,000 8,612,608 392
 特定・指定寄付金配分金支出 0 0 0
 その他の寄付金配分金支出 8,613,000 8,612,608 392
緊急配分金支出 1,200,000 770,000 430,000
 緊急配分金支出 1,200,000 770,000 430,000
災害義援金支出 51,200,000 41,056,171 10,143,829
 災害義援金配分金支出 51,000,000 40,983,544 10,016,456
 他県災害義援金送付金支出 200,000 72,627 127,373
災害等準備金配分金支出 8,357,000 8,025,938 331,062
 区域内配分金支出 8,357,000 8,025,938 331,062
 区域外配分金支出 0 0 0
分担金支出 1,588,000 1,588,000 0
 分担金支出 1,588,000 1,588,000 0
事業活動支出計 (2) 199,188,000 185,057,873 14,130,127

▲882,000 3,080,079 ▲3,962,079 

施設整備等収入計 (4) 0 0 0
固定資産取得支出 30,000 0 30,000
 器具及び備品取得支出 10,000 0 10,000
 ソフトウェア取得支出 10,000 0 10,000
 その他の固定資産取得支出 10,000 0 10,000
施設整備等支出計 (5) 30,000 0 30,000

▲30,000 0 ▲30,000 

その他の活動収入計 (7) 0 0 0
その他の活動による支出 271,000 270,480 520
 退職手当積立基金預け金支出 271,000 270,480 520
  全社協退職共済預け金 271,000 270,480 520
その他の活動支出計 (8) 271,000 270,480 520

▲271,000 ▲270,480 ▲520 
1,752,000 - 1,406,000
▲346,000 
▲2,589,000 2,809,599 ▲5,398,599 

69,223,000 69,220,262 2,738
66,634,000 72,029,861 ▲5,395,861 

（注）予備費支出▲346,000円は職員賞与支出に充当使用した額である。

 予備費支出 (10)

 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 前期末支払資金残高 (12)
 当期末支払資金残高 (11)+(12)

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

収
入

支
出

支
出

事
業
活
動
に
よ
る
収
支
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第二号第四様式

(単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

共同募金収益 133,921,915 134,980,430 ▲1,058,515 
 一般募金収益 108,775,033 110,016,445 ▲1,241,412 
  法人募金以外の収益 92,050,475 93,662,315 ▲1,611,840 
  法人募金の収益 16,724,558 16,354,130 370,428
 地域歳末たすけあい募金収益 20,467,033 20,624,725 ▲157,692 
  法人募金以外の収益 20,367,033 20,524,725 ▲157,692 
  法人募金の収益 100,000 100,000 0
 NHK歳末たすけあい募金収益 4,679,849 4,339,260 340,589
  法人募金以外の収益 4,679,849 4,339,260 340,589
共同募金以外寄付金収益 8,101,000 8,752,256 ▲651,256 
 特定・指定寄付金収益 0 300,000 ▲300,000 
 その他の寄付金収益 8,101,000 8,452,256 ▲351,256 
災害義援金収益 41,056,171 30,212,860 10,843,311
 受入災害義援金収益 40,983,544 23,530,266 17,453,278
 他県受入災害義援金収益 72,627 6,682,594 ▲6,609,967 
事業収益 463,000 530,550 ▲67,550 
 受託金収益 205,000 205,000 0
 広告料収益 200,000 200,000 0
 手数料収益 58,000 125,550 ▲67,550 
災害等準備金取崩額 8,356,185 1,647,842 6,708,343
 災害等準備金取崩額 8,356,185 1,647,842 6,708,343
その他の収益 4,595,310 2,277,999 2,317,311
 配分金戻入 4,487,310 2,269,854 2,217,456
 雑収益 108,000 8,145 99,855
  雑収益 108,000 8,145 99,855
サービス活動収益計 (1) 196,493,581 178,401,937 18,091,644
人件費 11,343,925 10,410,063 933,862
 職員給料 5,526,318 3,481,575 2,044,743
 職員賞与 1,127,978 672,305 455,673
 賞与引当金繰入 352,887 345,320 7,567
 非常勤職員給与 2,481,858 4,324,220 ▲1,842,362 
 退職給付費用 410,120 294,630 115,490
 法定福利費 1,444,764 1,292,013 152,751
事業費 12,277,421 13,071,565 ▲794,144 
 諸謝金 130,621 144,341 ▲13,720 
 旅費交通費 424,094 422,740 1,354
 消耗器具備品費 2,101,095 2,786,629 ▲685,534 
 印刷製本費 1,074,099 1,359,618 ▲285,519 
 燃料費 8,418 38,491 ▲30,073 
 通信運搬費 1,217,148 1,364,797 ▲147,649 
 会議費 29,324 43,342 ▲14,018 
 広報費 5,426,860 4,988,265 438,595
 業務委託費 153,175 218,224 ▲65,049 
 手数料 659,678 626,525 33,153
 保険料 125,670 96,440 29,230
 賃借料 424,805 501,527 ▲76,722 
 車輛費 174,468 133,556 40,912
 雑費 327,966 347,070 ▲19,104 
事務費 2,393,919 2,039,786 354,133
 福利厚生費 57,296 57,287 9
 旅費交通費 94,020 148,320 ▲54,300 
 事務消耗品費 294,785 105,070 189,715
 印刷製本費 321,882 191,111 130,771
 通信運搬費 275,487 178,776 96,711
 会議費 0 9,018 ▲9,018 

共同募金会拠点区分　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

収
益

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部
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(単位：円）

共同募金会拠点区分　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

 手数料 80,495 63,469 17,026
 賃借料 867,404 950,005 ▲82,601 
 租税公課 350 0 350
 保守料 231,440 231,440 0
 渉外費 22,000 0 22,000
 雑費（事務） 148,760 105,290 43,470
共同募金配分金費用 99,304,258 100,131,017 ▲826,759 
 一般募金配分金費用 74,157,376 75,167,032 ▲1,009,656 
 地域歳末たすけあい配分金費用 20,467,033 20,624,725 ▲157,692 
  地域歳末たすけあい配分金費用 9,678,045 8,526,562 1,151,483
  一般募金充当金配分金費用 10,788,988 12,098,163 ▲1,309,175 
 NHK歳末たすけあい配分金費用 4,679,849 4,339,260 340,589
共同募金以外寄付金配分金費用 8,612,608 12,919,466 ▲4,306,858 
 特定・指定寄付金配分金費用 0 300,000 ▲300,000 
 その他の寄付金配分金費用 8,612,608 12,619,466 ▲4,006,858 
緊急配分金費用 770,000 930,000 ▲160,000 
 緊急配分金費用 770,000 930,000 ▲160,000 
災害義援金費用 41,056,171 30,212,860 10,843,311
 災害義援金配分金費用 40,983,544 23,530,266 17,453,278
 他県災害義援金送付金費用 72,627 6,682,594 ▲6,609,967 
災害等準備金配分金費用 8,025,938 1,500,000 6,525,938
 区域内配分金費用 8,025,938 1,500,000 6,525,938
分担金費用 1,588,000 1,588,000 0
 分担金費用 1,588,000 1,588,000 0
減価償却費 430,009 437,995 ▲7,986 
 減価償却費 430,009 437,995 ▲7,986 
災害等準備金繰入 4,017,695 4,197,675 ▲179,980 
 災害等準備金繰入 4,017,695 4,197,675 ▲179,980 
サービス活動費用計 (2) 189,819,944 177,438,427 12,381,517

6,673,637 963,510 5,710,127

受取利息配当金収益 556 2,189 ▲1,633 
 受取利息配当金収益 556 2,189 ▲1,633 
サービス活動外収益計 (4) 556 2,189 ▲1,633 

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
556 2,189 ▲1,633 

6,674,193 965,699 5,708,494

特別収益計 (8) 0 0 0
固定資産売却損・処分損 1 0 1
 器具及び備品売却損・処分損 1 0 1
特別費用計 (9) 1 0 1

▲1 0 ▲1 
6,674,192 965,699 5,708,493

0 0 0
0 0 0

6,674,192 965,699 5,708,493
61,791,283 60,825,584 965,699
68,465,475 61,791,283 6,674,192

0 0 0
0 0 0
0 0 0

68,465,475 61,791,283 6,674,192

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

収
益

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

収
益

費
用

費
用

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)

 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)

 前期繰越活動増減差額 (15)
 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
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(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 181,051,179 165,582,048 15,469,131 流動負債 113,391,862 105,063,253 8,328,609

現金預金 181,019,783 165,582,048 15,437,735  事業未払金 263,401 567,539 ▲304,138 

 現金 48,240 100,000 ▲51,760  未交付配分金 91,526,162 93,795,121 ▲2,268,959 

 普通預金 163,960,195 144,132,469 19,827,726  未交付災害義援金 14,553,236 224 14,553,012

 定期預金 17,011,348 21,349,579 ▲4,338,231  預り金 2,500,174 1,812,913 687,261

その他の流動資産 31,396 0 31,396  職員預り金 178,345 185,989 ▲7,644 

 未収金 31,396 0 31,396  賞与引当金 352,887 345,320 7,567

 災害等準備金 4,017,657 8,356,147 ▲4,338,490 

固定資産 5,562,248 5,721,778 ▲159,530 固定負債 1,948,090 1,641,290 306,800

基本財産 3,000,000 3,000,000 0  退職給付引当金 1,948,090 1,641,290 306,800

 基本財産特定預金 3,000,000 3,000,000 0           負債の部合計 115,339,952 106,704,543 8,635,409

その他の固定資産 2,562,248 2,721,778 ▲159,530 

 建物 2 2 0  基本金 2,808,000 2,808,000 0

 器具及び備品 612,535 1,013,395 ▲400,860  次期繰越活動増減差額 68,465,475 61,791,283 6,674,192

 ソフトウェア 55,871 85,021 ▲29,150  （うち当期活動増減差額） 6,674,192 965,699 5,708,493

 退職手当積立基金預け金 1,893,840 1,623,360 270,480           純資産の部合計 71,273,475 64,599,283 6,674,192

          資産の部合計 186,613,427 171,303,826 15,309,601           負債及び純資産の部合計 186,613,427 171,303,826 15,309,601

　純　資　産　の　部　

第三号第四様式

共同募金会拠点区分　貸借対照表
令和04年03月31日現在

資　産　の　部　 負　債　の　部　
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(単位：円）

本部 寄付金 災害等準備金 災害たすけあい義援金

共同募金収入 0 133,921,915 0 0 133,921,915 0 133,921,915
 一般募金収入 0 108,775,033 0 0 108,775,033 0 108,775,033
  法人募金以外の収入 0 92,050,475 0 0 92,050,475 0 92,050,475
  法人募金の収入 0 16,724,558 0 0 16,724,558 0 16,724,558
 地域歳末たすけあい募金収入 0 20,467,033 0 0 20,467,033 0 20,467,033
  法人募金以外の収入 0 20,367,033 0 0 20,367,033 0 20,367,033
  法人募金の収入 0 100,000 0 0 100,000 0 100,000
 NHK歳末たすけあい募金収入 0 4,679,849 0 0 4,679,849 0 4,679,849
  法人募金以外の収入 0 4,679,849 0 0 4,679,849 0 4,679,849
共同募金以外寄付金収入 0 8,101,000 0 0 8,101,000 0 8,101,000
 その他の寄付金収入 0 8,101,000 0 0 8,101,000 0 8,101,000
災害義援金収入 0 0 0 41,056,171 41,056,171 0 41,056,171
 受入災害義援金収入 0 0 0 40,983,544 40,983,544 0 40,983,544
 他県受入災害義援金収入 0 0 0 72,627 72,627 0 72,627
事業収入 463,000 0 0 0 463,000 0 463,000
 受託金収入 205,000 0 0 0 205,000 0 205,000
 広告料収入 200,000 0 0 0 200,000 0 200,000
 手数料収入 58,000 0 0 0 58,000 0 58,000
受取利息配当金収入 259 259 38 0 556 0 556
 受取利息配当金収入 259 259 38 0 556 0 556
その他の収入 108,000 4,487,310 0 0 4,595,310 0 4,595,310
 配分金戻入 0 4,487,310 0 0 4,487,310 0 4,487,310
 雑収入 108,000 0 0 0 108,000 0 108,000
  雑収入 108,000 0 0 0 108,000 0 108,000
事業活動収入計 (1) 571,259 146,510,484 38 41,056,171 188,137,952 0 188,137,952
人件費支出 11,029,558 0 0 0 11,029,558 0 11,029,558
 職員給料支出 5,526,318 0 0 0 5,526,318 0 5,526,318
 職員賞与支出 1,473,298 0 0 0 1,473,298 0 1,473,298
 非常勤職員給与支出 2,481,858 0 0 0 2,481,858 0 2,481,858
 退職給付支出 103,320 0 0 0 103,320 0 103,320
 法定福利費支出 1,444,764 0 0 0 1,444,764 0 1,444,764
事業費支出 12,277,421 0 0 0 12,277,421 0 12,277,421
 諸謝金支出 130,621 0 0 0 130,621 0 130,621
 旅費交通費支出 424,094 0 0 0 424,094 0 424,094
 消耗器具備品費支出 2,101,095 0 0 0 2,101,095 0 2,101,095
 印刷製本費支出 1,074,099 0 0 0 1,074,099 0 1,074,099
 燃料費支出 8,418 0 0 0 8,418 0 8,418
 通信運搬費支出 1,217,148 0 0 0 1,217,148 0 1,217,148
 会議費支出 29,324 0 0 0 29,324 0 29,324
 広報費支出 5,426,860 0 0 0 5,426,860 0 5,426,860
 業務委託費支出 153,175 0 0 0 153,175 0 153,175
 手数料支出 659,678 0 0 0 659,678 0 659,678
 保険料支出 125,670 0 0 0 125,670 0 125,670
 賃借料支出 424,805 0 0 0 424,805 0 424,805
 車輛費支出 174,468 0 0 0 174,468 0 174,468
 雑支出 327,966 0 0 0 327,966 0 327,966
事務費支出 2,393,919 0 0 0 2,393,919 0 2,393,919
 福利厚生費支出 57,296 0 0 0 57,296 0 57,296
 旅費交通費支出 94,020 0 0 0 94,020 0 94,020
 事務消耗品費支出 294,785 0 0 0 294,785 0 294,785
 印刷製本費支出 321,882 0 0 0 321,882 0 321,882
 通信運搬費支出 275,487 0 0 0 275,487 0 275,487
 手数料支出 80,495 0 0 0 80,495 0 80,495
 賃借料支出 867,404 0 0 0 867,404 0 867,404
 租税公課支出 350 0 0 0 350 0 350
 保守料支出 231,440 0 0 0 231,440 0 231,440
 渉外費支出 22,000 0 0 0 22,000 0 22,000
 雑支出 148,760 0 0 0 148,760 0 148,760
共同募金配分金支出 0 99,304,258 0 0 99,304,258 0 99,304,258
 一般募金配分金支出 0 74,157,376 0 0 74,157,376 0 74,157,376
 地域歳末たすけあい配分金支出 0 20,467,033 0 0 20,467,033 0 20,467,033
  地域歳末たすけあい配分金支出 0 9,678,045 0 0 9,678,045 0 9,678,045
  一般募金充当金配分金支出 0 10,788,988 0 0 10,788,988 0 10,788,988
 NHK歳末たすけあい配分金支出 0 4,679,849 0 0 4,679,849 0 4,679,849
共同募金以外寄付金配分金支出 0 8,612,608 0 0 8,612,608 0 8,612,608
 その他の寄付金配分金支出 0 8,612,608 0 0 8,612,608 0 8,612,608
緊急配分金支出 0 770,000 0 0 770,000 0 770,000
 緊急配分金支出 0 770,000 0 0 770,000 0 770,000
災害義援金支出 0 0 0 41,056,171 41,056,171 0 41,056,171
 災害義援金配分金支出 0 0 0 40,983,544 40,983,544 0 40,983,544
 他県災害義援金送付金支出 0 0 0 72,627 72,627 0 72,627
災害等準備金配分金支出 0 0 8,025,938 0 8,025,938 0 8,025,938
 区域内配分金支出 0 0 8,025,938 0 8,025,938 0 8,025,938
分担金支出 1,588,000 0 0 0 1,588,000 0 1,588,000
 分担金支出 1,588,000 0 0 0 1,588,000 0 1,588,000
事業活動支出計 (2) 27,288,898 108,686,866 8,025,938 41,056,171 185,057,873 0 185,057,873

▲26,717,639 37,823,618 ▲8,025,900 0 3,080,079 0 3,080,079

施設整備等収入計 (4) 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 29,900,000 5,000 4,017,657 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
 サービス区分間繰入金収入 29,900,000 5,000 4,017,657 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
その他の活動収入計 (7) 29,900,000 5,000 4,017,657 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
サービス区分間繰入金支出 5,000 33,917,657 0 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
 サービス区分間繰入金支出 5,000 33,917,657 0 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
その他の活動による支出 270,480 0 0 0 270,480 0 270,480
 退職手当積立基金預け金支出 270,480 0 0 0 270,480 0 270,480
  全社協退職共済預け金 270,480 0 0 0 270,480 0 270,480
その他の活動支出計 (8) 275,480 33,917,657 0 0 34,193,137 ▲33,922,657 270,480

29,624,520 ▲33,912,657 4,017,657 0 ▲270,480 0 ▲270,480 
2,906,881 3,910,961 ▲4,008,243 0 2,809,599 0 2,809,599

20,583,207 39,506,029 9,131,026 0 69,220,262 69,220,262
23,490,088 43,416,990 5,122,783 0 72,029,861 0 72,029,861

支
出

 当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9)

 前期末支払資金残高 (11)

収
入

 当期末支払資金残高 (10)+(11)

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

拠点区分合計

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

共同募金会  資金収支明細書
(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

社会福祉法人　佐賀県共同募金会

勘定科目
サービス区分

合計 内部取引消去
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(単位：円）

本部 寄付金 災害等準備金 災害たすけあい義援金

共同募金収益 0 133,921,915 0 0 133,921,915 0 133,921,915
 一般募金収益 0 108,775,033 0 0 108,775,033 0 108,775,033
  法人募金以外の収益 0 92,050,475 0 0 92,050,475 0 92,050,475
  法人募金の収益 0 16,724,558 0 0 16,724,558 0 16,724,558
 地域歳末たすけあい募金収益 0 20,467,033 0 0 20,467,033 0 20,467,033
  法人募金以外の収益 0 20,367,033 0 0 20,367,033 0 20,367,033
  法人募金の収益 0 100,000 0 0 100,000 0 100,000
 NHK歳末たすけあい募金収益 0 4,679,849 0 0 4,679,849 0 4,679,849
  法人募金以外の収益 0 4,679,849 0 0 4,679,849 0 4,679,849
共同募金以外寄付金収益 0 8,101,000 0 0 8,101,000 0 8,101,000
 その他の寄付金収益 0 8,101,000 0 0 8,101,000 0 8,101,000
災害義援金収益 0 0 0 41,056,171 41,056,171 0 41,056,171
 受入災害義援金収益 0 0 0 40,983,544 40,983,544 0 40,983,544
 他県受入災害義援金収益 0 0 0 72,627 72,627 0 72,627
事業収益 463,000 0 0 0 463,000 0 463,000
 受託金収益 205,000 0 0 0 205,000 0 205,000
 広告料収益 200,000 0 0 0 200,000 0 200,000
 手数料収益 58,000 0 0 0 58,000 0 58,000
災害等準備金取崩額 0 0 8,356,185 0 8,356,185 0 8,356,185
 災害等準備金取崩額 0 0 8,356,185 0 8,356,185 0 8,356,185
その他の収益 108,000 4,487,310 0 0 4,595,310 0 4,595,310
 配分金戻入 0 4,487,310 0 0 4,487,310 0 4,487,310
 雑収益 108,000 0 0 0 108,000 0 108,000
  雑収益 108,000 0 0 0 108,000 0 108,000
サービス活動収益計 (1) 571,000 146,510,225 8,356,185 41,056,171 196,493,581 0 196,493,581
人件費 11,343,925 0 0 0 11,343,925 0 11,343,925
 職員給料 5,526,318 0 0 0 5,526,318 0 5,526,318
 職員賞与 1,127,978 0 0 0 1,127,978 0 1,127,978
 賞与引当金繰入 352,887 0 0 0 352,887 0 352,887
 非常勤職員給与 2,481,858 0 0 0 2,481,858 0 2,481,858
 退職給付費用 410,120 0 0 0 410,120 0 410,120
 法定福利費 1,444,764 0 0 0 1,444,764 0 1,444,764
事業費 12,277,421 0 0 0 12,277,421 0 12,277,421
 諸謝金 130,621 0 0 0 130,621 0 130,621
 旅費交通費 424,094 0 0 0 424,094 0 424,094
 消耗器具備品費 2,101,095 0 0 0 2,101,095 0 2,101,095
 印刷製本費 1,074,099 0 0 0 1,074,099 0 1,074,099
 燃料費 8,418 0 0 0 8,418 0 8,418
 通信運搬費 1,217,148 0 0 0 1,217,148 0 1,217,148
 会議費 29,324 0 0 0 29,324 0 29,324
 広報費 5,426,860 0 0 0 5,426,860 0 5,426,860
 業務委託費 153,175 0 0 0 153,175 0 153,175
 手数料 659,678 0 0 0 659,678 0 659,678
 保険料 125,670 0 0 0 125,670 0 125,670
 賃借料 424,805 0 0 0 424,805 0 424,805
 車輛費 174,468 0 0 0 174,468 0 174,468
 雑費 327,966 0 0 0 327,966 0 327,966
事務費 2,393,919 0 0 0 2,393,919 0 2,393,919
 福利厚生費 57,296 0 0 0 57,296 0 57,296
 旅費交通費 94,020 0 0 0 94,020 0 94,020
 事務消耗品費 294,785 0 0 0 294,785 0 294,785
 印刷製本費 321,882 0 0 0 321,882 0 321,882
 通信運搬費 275,487 0 0 0 275,487 0 275,487
 手数料 80,495 0 0 0 80,495 0 80,495
 賃借料 867,404 0 0 0 867,404 0 867,404
 租税公課 350 0 0 0 350 0 350
 保守料 231,440 0 0 0 231,440 0 231,440
 渉外費 22,000 0 0 0 22,000 0 22,000
 雑費（事務） 148,760 0 0 0 148,760 0 148,760
共同募金配分金費用 0 99,304,258 0 0 99,304,258 0 99,304,258
 一般募金配分金費用 0 74,157,376 0 0 74,157,376 0 74,157,376
 地域歳末たすけあい配分金費用 0 20,467,033 0 0 20,467,033 0 20,467,033
  地域歳末たすけあい配分金費用 0 9,678,045 0 0 9,678,045 0 9,678,045
  一般募金充当金配分金費用 0 10,788,988 0 0 10,788,988 0 10,788,988
 NHK歳末たすけあい配分金費用 0 4,679,849 0 0 4,679,849 0 4,679,849
共同募金以外寄付金配分金費用 0 8,612,608 0 0 8,612,608 0 8,612,608
 その他の寄付金配分金費用 0 8,612,608 0 0 8,612,608 0 8,612,608
緊急配分金費用 0 770,000 0 0 770,000 0 770,000
 緊急配分金費用 0 770,000 0 0 770,000 0 770,000
災害義援金費用 0 0 0 41,056,171 41,056,171 0 41,056,171
 災害義援金配分金費用 0 0 0 40,983,544 40,983,544 0 40,983,544
 他県災害義援金送付金費用 0 0 0 72,627 72,627 0 72,627
災害等準備金配分金費用 0 0 8,025,938 0 8,025,938 0 8,025,938
 区域内配分金費用 0 0 8,025,938 0 8,025,938 0 8,025,938
分担金費用 1,588,000 0 0 0 1,588,000 0 1,588,000
 分担金費用 1,588,000 0 0 0 1,588,000 0 1,588,000
減価償却費 430,009 0 0 0 430,009 0 430,009
 減価償却費 430,009 0 0 0 430,009 0 430,009
災害等準備金繰入 0 0 4,017,695 0 4,017,695 0 4,017,695
 災害等準備金繰入 0 0 4,017,695 0 4,017,695 0 4,017,695
サービス活動費用計 (2) 28,033,274 108,686,866 12,043,633 41,056,171 189,819,944 0 189,819,944

▲27,462,274 37,823,359 ▲3,687,448 0 6,673,637 0 6,673,637

受取利息配当金収益 259 259 38 0 556 0 556
 受取利息配当金収益 259 259 38 0 556 0 556
サービス活動外収益計 (4) 259 259 38 0 556 0 556

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0 0 0 0 0
259 259 38 0 556 0 556

▲27,462,015 37,823,618 ▲3,687,410 0 6,674,193 0 6,674,193
サービス区分間繰入金収益 29,900,000 5,000 4,017,657 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
 サービス区分間繰入金収益 29,900,000 5,000 4,017,657 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
特別収益計 (8) 29,900,000 5,000 4,017,657 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
固定資産売却費・処分損 1 0 0 0 1 0 1
 器具及び備品売却損・処分損 1 0 0 0 1 0 1
サービス区分間繰入金費用 5,000 33,917,657 0 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
 サービス区分間繰入金費用 5,000 33,917,657 0 0 33,922,657 ▲33,922,657 0
特別費用計 (9) 5,001 33,917,657 0 0 33,922,658 ▲33,922,657 1

29,894,999 ▲33,912,657 4,017,657 0 ▲1 0 ▲1 
2,432,984 3,910,961 330,247 0 6,674,192 0 6,674,192

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

2,432,984 3,910,961 330,247 0 6,674,192 0 6,674,192
21,510,375 39,506,029 774,879 0 61,791,283 0 61,791,283
23,943,359 43,416,990 1,105,126 0 68,465,475 0 68,465,475

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

23,943,359 43,416,990 1,105,126 0 68,465,475 0 68,465,475

共同募金会  事業活動明細書
(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目
サービス区分

合計 内部取引消去

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

拠点区分合計

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

収
益

費
用

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

収
益

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)

費
用

 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)

繰

越

活

動

増

減

差

額

の

部

 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)
 前期繰越活動増減差額 (15)
 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
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共同募金拠点区分

本部サービス区分
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(単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

事業収入 463,000 463,000 0
 受託金収入 205,000 205,000 0
 広告料収入 200,000 200,000 0
 手数料収入 58,000 58,000 0
受取利息配当金収入 16,000 259 15,741
 受取利息配当金収入 16,000 259 15,741
その他の収入 113,000 108,000 5,000
 雑収入 113,000 108,000 5,000
  雑収入 113,000 108,000 5,000
事業活動収入計 (1) 592,000 571,259 20,741
人件費支出 11,174,000 11,029,558 144,442
 職員給料支出 5,610,000 5,526,318 83,682
 職員賞与支出 1,474,000 1,473,298 702
 非常勤職員給与支出 2,504,000 2,481,858 22,142
 退職給付支出 104,000 103,320 680
 法定福利費支出 1,482,000 1,444,764 37,236
事業費支出 15,068,000 12,277,421 2,790,579
 諸謝金支出 230,000 130,621 99,379
 旅費交通費支出 841,000 424,094 416,906
 消耗器具備品費支出 2,494,000 2,101,095 392,905
 印刷製本費支出 1,334,000 1,074,099 259,901
 燃料費支出 82,000 8,418 73,582
 修繕費支出 70,000 0 70,000
 通信運搬費支出 1,413,000 1,217,148 195,852
 会議費支出 93,000 29,324 63,676
 広報費支出 5,827,000 5,426,860 400,140
 業務委託費支出 372,000 153,175 218,825
 手数料支出 778,000 659,678 118,322
 保険料支出 157,000 125,670 31,330
 賃借料支出 564,000 424,805 139,195
 車輛費支出 249,000 174,468 74,532
 保守料支出 10,000 0 10,000
 雑支出 554,000 327,966 226,034
事務費支出 2,682,000 2,393,919 288,081
 福利厚生費支出 60,000 57,296 2,704
 旅費交通費支出 200,000 94,020 105,980
 研修研究費支出 0 0 0
 事務消耗品費支出 350,000 294,785 55,215
 印刷製本費支出 339,000 321,882 17,118
 修繕費支出 0 0 0
 通信運搬費支出 325,000 275,487 49,513
 会議費支出 10,000 0 10,000
 手数料支出 87,000 80,495 6,505
 賃借料支出 894,000 867,404 26,596
 租税公課支出 1,000 350 650
 保守料支出 232,000 231,440 560
 渉外費支出 22,000 22,000 0
 雑支出 162,000 148,760 13,240
分担金支出 1,588,000 1,588,000 0
 分担金支出 1,588,000 1,588,000 0
事業活動支出計 (2) 30,512,000 27,288,898 3,223,102

▲29,920,000 ▲26,717,639 ▲3,202,361 

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

共同募金会　本部　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

施
設
整
備
等

収
入

支
出
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(単位：円）

共同募金会　本部　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

固定資産取得支出 30,000 0 30,000
 器具及び備品取得支出 10,000 0 10,000
 ソフトウェア取得支出 10,000 0 10,000
 その他の固定資産取得支出 10,000 0 10,000
施設整備等支出計 (5) 30,000 0 30,000

▲30,000 0 ▲30,000 
サービス区分間繰入金収入 29,900,000 29,900,000 0
 サービス区分間繰入金収入 29,900,000 29,900,000 0
その他の活動収入計 (7) 29,900,000 29,900,000 0
サービス区分間繰入金支出 5,000 5,000 0
 サービス区分間繰入金支出 5,000 5,000 0
その他の活動による支出 271,000 270,480 520
 退職手当積立基金預け金支出 271,000 270,480 520
  全社協退職共済預け金 271,000 270,480 520
その他の活動支出計 (8) 276,000 275,480 520

29,624,000 29,624,520 ▲520 
1,752,000 - 1,406,000
▲346,000 
▲1,732,000 2,906,881 ▲4,638,881 

20,584,000 20,583,207 793
18,852,000 23,490,088 ▲4,638,088 

（注）予備費支出▲346,000円は職員賞与支出に充当使用した額である。

支
出

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

等
に
よ
る
収
支

 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 前期末支払資金残高 (12)
 当期末支払資金残高 (11)+(12)

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

 予備費支出 (10)
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(単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

事業収益 463,000 530,550 ▲67,550 
 受託金収益 205,000 205,000 0
 広告料収益 200,000 200,000 0
 手数料収益 58,000 125,550 ▲67,550 
その他の収益 108,000 8,145 99,855
 雑収益 108,000 8,145 99,855
  雑収益 108,000 8,145 99,855
サービス活動収益計 (1) 571,000 538,695 32,305
人件費 11,343,925 10,410,063 933,862
 職員給料 5,526,318 3,481,575 2,044,743
 職員賞与 1,127,978 672,305 455,673
 賞与引当金繰入 352,887 345,320 7,567
 非常勤職員給与 2,481,858 4,324,220 ▲1,842,362 
 退職給付費用 410,120 294,630 115,490
 法定福利費 1,444,764 1,292,013 152,751
事業費 12,277,421 13,071,565 ▲794,144 
 諸謝金 130,621 144,341 ▲13,720 
 旅費交通費 424,094 422,740 1,354
 消耗器具備品費 2,101,095 2,786,629 ▲685,534 
 印刷製本費 1,074,099 1,359,618 ▲285,519 
 燃料費 8,418 38,491 ▲30,073 
 通信運搬費 1,217,148 1,364,797 ▲147,649 
 会議費 29,324 43,342 ▲14,018 
 広報費 5,426,860 4,988,265 438,595
 業務委託費 153,175 218,224 ▲65,049 
 手数料 659,678 626,525 33,153
 保険料 125,670 96,440 29,230
 賃借料 424,805 501,527 ▲76,722 
 車輛費 174,468 133,556 40,912
 雑費 327,966 347,070 ▲19,104 
事務費 2,393,919 2,039,786 354,133
 福利厚生費 57,296 57,287 9
 旅費交通費 94,020 148,320 ▲54,300 
 事務消耗品費 294,785 105,070 189,715
 印刷製本費 321,882 191,111 130,771
 通信運搬費 275,487 178,776 96,711
 会議費 0 9,018 ▲9,018 
 手数料 80,495 63,469 17,026
 賃借料 867,404 950,005 ▲82,601 
 租税公課 350 0 350
 保守料 231,440 231,440 0
 渉外費 22,000 0 22,000
 雑費（事務） 148,760 105,290 43,470
分担金費用 1,588,000 1,588,000 0
 分担金費用 1,588,000 1,588,000 0
減価償却費 430,009 437,995 ▲7,986 
 減価償却費 430,009 437,995 ▲7,986 
サービス活動費用計 (2) 28,033,274 27,547,409 485,865

▲27,462,274 ▲27,008,714 ▲453,560 

受取利息配当金収益 259 471 ▲212 
 受取利息配当金収益 259 471 ▲212 
サービス活動外収益計 (4) 259 471 ▲212 

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

サ
ー
ビ
ス
活
動

収
益

費
用

共同募金会　本部　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目
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(単位：円）

共同募金会　本部　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
259 471 ▲212 

▲27,462,015 ▲27,008,243 ▲453,772 
サービス区分間繰入金収益 29,900,000 30,420,000 ▲520,000 
 サービス区分間繰入金収益 29,900,000 30,420,000 ▲520,000 
特別収益計 (8) 29,900,000 30,420,000 ▲520,000 
固定資産売却損・処分損 1 0 1
 器具及び備品売却損・処分損 1 0 1
サービス区分間繰入金費用 5,000 0 5,000
 サービス区分間繰入金費用 5,000 0 5,000
特別費用計 (9) 5,001 0 5,001

29,894,999 30,420,000 ▲525,001 
2,432,984 3,411,757 ▲978,773 

0 0 0
0 0 0

2,432,984 3,411,757 ▲978,773 
21,510,375 18,098,618 3,411,757
23,943,359 21,510,375 2,432,984

0 0 0
0 0 0
0 0 0

23,943,359 21,510,375 2,432,984

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)
 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)

 前期繰越活動増減差額 (15)繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

収
益

費
用

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

費
用

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

動
外
増
減
の
部
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(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 23,860,171 21,336,735 2,523,436 流動負債 722,970 1,098,848 ▲375,878 

現金預金 23,852,171 21,336,735 2,515,436  事業未払金 191,738 567,539 ▲375,801 

 現金 48,240 50,000 ▲1,760  職員預り金 178,345 185,989 ▲7,644 

 普通預金 23,803,931 21,286,735 2,517,196  賞与引当金 352,887 345,320 7,567

その他の流動資産 8,000 0 8,000

 未収金 8,000 0 8,000

固定資産 5,562,248 5,721,778 ▲159,530 固定負債 1,948,090 1,641,290 306,800

基本財産 3,000,000 3,000,000 0  退職給付引当金 1,948,090 1,641,290 306,800

 基本財産特定預金 3,000,000 3,000,000 0           負債の部合計 2,671,060 2,740,138 ▲69,078 

その他の固定資産 2,562,248 2,721,778 ▲159,530 

 建物 2 2 0  基本金 2,808,000 2,808,000 0

 器具及び備品 612,535 1,013,395 ▲400,860  次期繰越活動増減差額 23,943,359 21,510,375 2,432,984

 ソフトウェア 55,871 85,021 ▲29,150  （うち当期活動増減差額） 2,432,984 3,411,757 ▲978,773 

 退職手当積立基金預け金 1,893,840 1,623,360 270,480           純資産の部合計 26,751,359 24,318,375 2,432,984

          資産の部合計 29,422,419 27,058,513 2,363,906           負債及び純資産の部合計 29,422,419 27,058,513 2,363,906

　純　資　産　の　部　

共同募金会　本部　貸借対照表
令和04年03月31日現在

資　産　の　部　 負　債　の　部　
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共同募金拠点区分

寄付金サービス区分
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(単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

共同募金収入 133,923,000 133,921,915 1,085
 一般募金収入 108,777,000 108,775,033 1,967
  法人募金以外の収入 92,052,000 92,050,475 1,525
  法人募金の収入 16,725,000 16,724,558 442
 地域歳末たすけあい募金収入 20,469,000 20,467,033 1,967
  法人募金以外の収入 20,369,000 20,367,033 1,967
  法人募金の収入 100,000 100,000 0
 NHK歳末たすけあい募金収入 4,677,000 4,679,849 ▲2,849 
  法人募金以外の収入 4,677,000 4,679,849 ▲2,849 
  法人募金の収入 0 0 0
共同募金以外寄付金収入 8,101,000 8,101,000 0
 特定・指定寄付金収入 0 0 0
 その他の寄付金収入 8,101,000 8,101,000 0
受取利息配当金収入 1,000 259 741
 受取利息配当金収入 1,000 259 741
その他の収入 4,487,000 4,487,310 ▲310 
 配分金戻入 4,487,000 4,487,310 ▲310 
事業活動収入計 (1) 146,512,000 146,510,484 1,516
共同募金配分金支出 99,306,000 99,304,258 1,742
 一般募金配分金支出 74,158,000 74,157,376 624
 地域歳末たすけあい配分金支出 20,468,000 20,467,033 967
  地域歳末たすけあい配分金支出 9,679,000 9,678,045 955
  一般募金充当金配分金支出 10,789,000 10,788,988 12
 NHK歳末たすけあい配分金支出 4,680,000 4,679,849 151
共同募金以外寄付金配分金支出 8,613,000 8,612,608 392
 特定・指定寄付金配分金支出 0 0 0
 その他の寄付金配分金支出 8,613,000 8,612,608 392
緊急配分金支出 1,200,000 770,000 430,000
 緊急配分金支出 1,200,000 770,000 430,000
事業活動支出計 (2) 109,119,000 108,686,866 432,134

37,393,000 37,823,618 ▲430,618 

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0
0 0 0

サービス区分間繰入金収入 5,000 5,000 0
 サービス区分間繰入金収入 5,000 5,000 0
その他の活動収入計 (7) 5,000 5,000 0
サービス区分間繰入金支出 33,918,000 33,917,657 343
 サービス区分間繰入金支出 33,918,000 33,917,657 343
その他の活動支出計 (8) 33,918,000 33,917,657 343

▲33,913,000 ▲33,912,657 ▲343 
0 - 0

3,480,000 3,910,961 ▲430,961 

39,507,000 39,506,029 971
42,987,000 43,416,990 ▲429,990 

共同募金会　寄付金　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 前期末支払資金残高 (12)
 当期末支払資金残高 (11)+(12)

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

 予備費支出 (10)
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(単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

共同募金収益 133,921,915 134,980,430 ▲1,058,515 
 一般募金収益 108,775,033 110,016,445 ▲1,241,412 
  法人募金以外の収益 92,050,475 93,662,315 ▲1,611,840 
  法人募金の収益 16,724,558 16,354,130 370,428
 地域歳末たすけあい募金収益 20,467,033 20,624,725 ▲157,692 
  法人募金以外の収益 20,367,033 20,524,725 ▲157,692 
  法人募金の収益 100,000 100,000 0
 NHK歳末たすけあい募金収益 4,679,849 4,339,260 340,589
  法人募金以外の収益 4,679,849 4,339,260 340,589
共同募金以外寄付金収益 8,101,000 8,752,256 ▲651,256 
 特定・指定寄付金収益 0 300,000 ▲300,000 
 その他の寄付金収益 8,101,000 8,452,256 ▲351,256 
その他の収益 4,487,310 2,269,854 2,217,456
 配分金戻入 4,487,310 2,269,854 2,217,456
サービス活動収益計 (1) 146,510,225 146,002,540 507,685
共同募金配分金費用 99,304,258 100,131,017 ▲826,759 
 一般募金配分金費用 74,157,376 75,167,032 ▲1,009,656 
 地域歳末たすけあい配分金費用 20,467,033 20,624,725 ▲157,692 
  地域歳末たすけあい配分金費用 9,678,045 8,526,562 1,151,483
  一般募金充当金配分金費用 10,788,988 12,098,163 ▲1,309,175 
 NHK歳末たすけあい配分金費用 4,679,849 4,339,260 340,589
共同募金以外寄付金配分金費用 8,612,608 12,919,466 ▲4,306,858 
 特定・指定寄付金配分金費用 0 300,000 ▲300,000 
 その他の寄付金配分金費用 8,612,608 12,619,466 ▲4,006,858 
緊急配分金費用 770,000 930,000 ▲160,000 
 緊急配分金費用 770,000 930,000 ▲160,000 
サービス活動費用計 (2) 108,686,866 113,980,483 ▲5,293,617 

37,823,359 32,022,057 5,801,302

受取利息配当金収益 259 1,298 ▲1,039 
 受取利息配当金収益 259 1,298 ▲1,039 
サービス活動外収益計 (4) 259 1,298 ▲1,039 

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
259 1,298 ▲1,039 

37,823,618 32,023,355 5,800,263
サービス区分間繰入金収益 5,000 0 5,000
 サービス区分間繰入金収益 5,000 0 5,000
特別収益計 (8) 5,000 0 5,000
サービス区分間繰入金費用 33,917,657 34,469,413 ▲551,756 
 サービス区分間繰入金費用 33,917,657 34,469,413 ▲551,756 
特別費用計 (9) 33,917,657 34,469,413 ▲551,756 

▲33,912,657 ▲34,469,413 556,756
3,910,961 ▲2,446,058 6,357,019

0 0 0
0 0 0

3,910,961 ▲2,446,058 6,357,019
39,506,029 41,952,087 ▲2,446,058 
43,416,990 39,506,029 3,910,961

0 0 0
0 0 0
0 0 0

43,416,990 39,506,029 3,910,961

共同募金会　寄付金　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

収
益

費
用

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)
 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)

 前期繰越活動増減差額 (15)繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)
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(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 137,443,326 135,114,063 2,329,263 流動負債 94,026,336 95,608,034 ▲1,581,698 

現金預金 137,443,326 135,114,063 2,329,263  未交付配分金 91,526,162 93,795,121 ▲2,268,959 

 現金 0 50,000 ▲50,000  預り金 2,500,174 1,812,913 687,261

 普通預金 124,449,635 122,070,631 2,379,004

 定期預金 12,993,691 12,993,432 259

          負債の部合計 94,026,336 95,608,034 ▲1,581,698 

 次期繰越活動増減差額 43,416,990 39,506,029 3,910,961

 （うち当期活動増減差額） 3,910,961 ▲2,446,058 6,357,019

          純資産の部合計 43,416,990 39,506,029 3,910,961

          資産の部合計 137,443,326 135,114,063 2,329,263           負債及び純資産の部合計 137,443,326 135,114,063 2,329,263

　純　資　産　の　部　

共同募金会　寄付金　貸借対照表
令和04年03月31日現在

資　産　の　部　 負　債　の　部　
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共同募金拠点区分

災害等準備金サービス区分

－25－



(単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

受取利息配当金収入 2,000 38 1,962
 受取利息配当金収入 2,000 38 1,962
事業活動収入計 (1) 2,000 38 1,962
共同募金以外寄付金配分金支出 0 0 0
 その他の寄付金配分金支出 0 0 0
災害等準備金配分金支出 8,357,000 8,025,938 331,062
 区域内配分金支出 8,357,000 8,025,938 331,062
 区域外配分金支出 0 0 0
事業活動支出計 (2) 8,357,000 8,025,938 331,062

▲8,355,000 ▲8,025,900 ▲329,100 

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0
0 0 0

サービス区分間繰入金収入 4,018,000 4,017,657 343
 サービス区分間繰入金収入 4,018,000 4,017,657 343
その他の活動収入計 (7) 4,018,000 4,017,657 343

その他の活動支出計 (8) 0 0 0
4,018,000 4,017,657 343

0 - 0
▲4,337,000 ▲4,008,243 ▲328,757 

9,132,000 9,131,026 974
4,795,000 5,122,783 ▲327,783 

収
入

支
出

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

共同募金会　災害等準備金　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

 予備費支出 (10)
 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 前期末支払資金残高 (12)
 当期末支払資金残高 (11)+(12)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)
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(単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

災害等準備金取崩額 8,356,185 1,647,842 6,708,343
 災害等準備金取崩額 8,356,185 1,647,842 6,708,343
サービス活動収益計 (1) 8,356,185 1,647,842 6,708,343
災害等準備金配分金費用 8,025,938 1,500,000 6,525,938
 区域内配分金費用 8,025,938 1,500,000 6,525,938
災害等準備金繰入 4,017,695 4,197,675 ▲179,980 
 災害等準備金繰入 4,017,695 4,197,675 ▲179,980 
サービス活動費用計 (2) 12,043,633 5,697,675 6,345,958

▲3,687,448 ▲4,049,833 362,385

受取利息配当金収益 38 420 ▲382 
 受取利息配当金収益 38 420 ▲382 
サービス活動外収益計 (4) 38 420 ▲382 

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
38 420 ▲382 

▲3,687,410 ▲4,049,413 362,003

サービス区分間繰入金収益 4,017,657 4,049,413 ▲31,756 
 サービス区分間繰入金収益 4,017,657 4,049,413 ▲31,756 
特別収益計 (8) 4,017,657 4,049,413 ▲31,756 

特別費用計 (9) 0 0 0
4,017,657 4,049,413 ▲31,756 
330,247 0 330,247

0 0 0
0 0 0

330,247 0 330,247
774,879 774,879 0
1,105,126 774,879 330,247

0 0 0
0 0 0
0 0 0

1,105,126 774,879 330,247

費
用

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

共同募金会　災害等準備金　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

収
益

費
用

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)
 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)

 前期繰越活動増減差額 (15)繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)

－27－



(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 5,171,050 9,131,026 ▲3,959,976 流動負債 4,065,924 8,356,147 ▲4,290,223 

現金預金 5,171,050 9,131,026 ▲3,959,976  事業未払金 48,267 0 48,267

 普通預金 1,153,393 774,879 378,514  災害等準備金 4,017,657 8,356,147 ▲4,338,490 

 定期預金 4,017,657 8,356,147 ▲4,338,490 

          負債の部合計 4,065,924 8,356,147 ▲4,290,223 

 次期繰越活動増減差額 1,105,126 774,879 330,247

 （うち当期活動増減差額） 330,247 0 330,247

          純資産の部合計 1,105,126 774,879 330,247

          資産の部合計 5,171,050 9,131,026 ▲3,959,976           負債及び純資産の部合計 5,171,050 9,131,026 ▲3,959,976 

　純　資　産　の　部　

共同募金会　災害等準備金　貸借対照表
令和04年03月31日現在

資　産　の　部　 負　債　の　部　
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共同募金拠点区分

災害たすけあい義援金サービス区分
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(単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

災害義援金収入 51,200,000 41,056,171 10,143,829
 受入災害義援金収入 51,000,000 40,983,544 10,016,456
 他県受入災害義援金収入 200,000 72,627 127,373
事業活動収入計 (1) 51,200,000 41,056,171 10,143,829

災害義援金支出 51,200,000 41,056,171 10,143,829
 災害義援金配分金支出 51,000,000 40,983,544 10,016,456
 他県災害義援金送付金支出 200,000 72,627 127,373
事業活動支出計 (2) 51,200,000 41,056,171 10,143,829

0 0 0

施設整備等収入計 (4) 0 0 0

施設整備等支出計 (5) 0 0 0
0 0 0

その他の活動収入計 (7) 0 0 0

その他の活動支出計 (8) 0 0 0
0 0 0
0 - 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

 予備費支出 (10)
 当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)

 前期末支払資金残高 (12)
 当期末支払資金残高 (11)+(12)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

 その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

 施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)

共同募金会　災害たすけあい義援金　資金収支計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

収
入

支
出

 事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入
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(単位：円）
当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

災害義援金収益 41,056,171 30,212,860 10,843,311
 受入災害義援金収益 40,983,544 23,530,266 17,453,278
 他県受入災害義援金収益 72,627 6,682,594 ▲6,609,967 
サービス活動収益計 (1) 41,056,171 30,212,860 10,843,311

災害義援金費用 41,056,171 30,212,860 10,843,311
 災害義援金配分金費用 40,983,544 23,530,266 17,453,278
 他県災害義援金送付金費用 72,627 6,682,594 ▲6,609,967 
サービス活動費用計 (2) 41,056,171 30,212,860 10,843,311

0 0 0

サービス活動外収益計 (4) 0 0 0

サービス活動外費用計 (5) 0 0 0
0 0 0
0 0 0

特別収益計 (8) 0 0 0

特別費用計 (9) 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

費
用

 サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

 サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

共同募金会　災害たすけあい義援金　事業活動計算書

(自)　令和03年04月01日　　(至)　令和04年03月31日

勘定科目

 経常増減差額 (7)=(3)+(6)

収
益

費
用

 特別増減差額 (10)=(8)-(9)

特
別
増
減
の
部

 税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
 法人税、住民税及び事業税 (12)
 法人税等調整額 (13)
 当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)

 前期繰越活動増減差額 (15)繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

 当期未繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)
 基本金取崩額 (17)
 その他の積立金取崩額 (18)
 その他の積立金積立額 (19)
 次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)
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(単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 14,576,632 224 14,576,408 流動負債 14,576,632 224 14,576,408

現金預金 14,553,236 224 14,553,012  事業未払金 23,396 0 23,396

 普通預金 14,553,236 224 14,553,012  未交付災害義援金 14,553,236 224 14,553,012

その他の流動資産 23,396 0 23,396

 未収金 23,396 0 23,396

          負債の部合計 14,576,632 224 14,576,408

 次期繰越活動増減差額 0 0 0

 （うち当期活動増減差額） 0 0 0

          純資産の部合計 0 0 0

          資産の部合計 14,576,632 224 14,576,408           負債及び純資産の部合計 14,576,632 224 14,576,408

　純　資　産　の　部　

共同募金会　災害たすけあい義援金　貸借対照表
令和04年03月31日現在

資　産　の　部　 負　債　の　部　

－32－



貸借対照表及び収支計算書の附属明細書
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（単位：円）
各拠点区分ごとの内訳

共同募金会
2,808,000 2,808,000

2,808,000 2,808,000

2,808,000 2,808,000

2,808,000 2,808,000

当期末残高
第一号基本金
第二号基本金
第三号基本金

第
二
号
基
本
金

当期組入額
計

当期取崩額
計

第
三
号
基
本
金

当期組入額
計

当期取崩額
計

前年度末残高
第一号基本金
第二号基本金
第三号基本金

第
一
号
基
本
金

当期組入額
計

当期取崩額
計

基本金明細書
(自)　令和03年04月01日　　　(至)　令和04年03月31日

社会福祉法人名 社会福祉法人　佐賀県共同募金会

区 分 並 び に 組 入 れ 及 び
取 崩 し の 事 由

合　　計

－34－



拠点区分　　　　　　　共同募金会

（単位　円）

うち国
庫補助
金等の
額

うち国
庫補助
金等の
額

うち国
庫補助
金等の
額

うち国
庫補助
金等の
額

うち国
庫補助
金等の
額

うち国
庫補助
金等の
額

うち国
庫補助
金等の
額

その他の固定資産 （有形固定資産）

　　建　物

　　 イナバ物置 MBN-25H 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 127,719 0 127,720 0

 　　イナバ物置 MBX-33C 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 218,714 0 218,715 0

計 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 346,433 0 346,435 0

　　器具及び備品

　　　着ぐるみ一対 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 693,000 0 693,000 0

　　　硬貨選別機LCS-110P（支会） 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 398,999 0 399,000 0

　　　NECデスクトップパソコン 29,280 0 0 0 29,279 0 0 0 1 0 127,763 0 127,764 0

　　　NECデスクトップパソコン 29,280 0 0 0 29,279 0 0 0 1 0 127,763 0 127,764 0

　　　NECデスクトップパソコン 29,280 0 0 0 29,279 0 0 0 1 0 127,763 0 127,764 0

　　　EPSONノートパソコン 57,927 0 0 0 36,585 0 0 0 21,342 0 124,998 0 146,340 0

　　　EPSONプロジェクター 88,722 0 0 0 34,344 0 0 0 54,378 0 117,342 0 171,720 0

　　　着ぐるみ一対 646,560 0 0 0 193,968 0 0 0 452,592 0 517,248 0 969,840 0

　　　富士通ノートパソコン（支会） 132,344 0 0 0 48,125 0 0 0 84,219 0 108,281 0 192,500 0

計 1,013,395 0 0 0 400,860 0 0 0 612,535 0 2,343,157 0 2,955,692 0

有形固定資産計 1,013,397 0 0 0 400,860 0 0 0 612,537 0 2,689,590 0 3,302,127 0

その他の固定資産
    （無形固定資産）

　　ソフトウェア

　　　福祉大臣ソフトウェア（支会） 85,021 0 0 0 29,150 0 0 0 55,871 0 89,879 0 145,750 0

計 85,021 0 0 0 29,150 0 0 0 55,871 0 89,879 0 145,750 0

無形固定資産計 85,021 0 0 0 29,150 0 0 0 55,871 0 89,879 0 145,750 0

その他の固定資産合計 1,098,418 0 0 0 430,010 0 0 0 668,408 0 2,779,469 0 3,447,877 0

固定資産合計 1,098,418 0 0 0 430,010 0 0 0 668,408 0 2,779,469 0 3,447,877 0

期末帳簿価格
（E＝A+B-C-D)

減価償却累計額
（F)

期末取得原価
（G＝E+F）

摘要

期首帳簿価額（A) 当期増加額（B)
当期減価償却額

（C)
当期減少額（D)

基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書

自　令和03年04月01日　　至　令和04年03月31日

社会福祉法人名　　　社会福祉法人佐賀県共同募金会

資産の種類及び名称

－
3
5
－



社会福祉法人名

拠点区分

（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 1,641,290 306,800 0 0 1,948,090

（　　　　　　） （　　　　　　　）

賞与引当金 345,320 352,887 345,320 0 352,887

（　　　　　　） （　　　　　　　）

計 1,986,610 659,687 0 0 2,300,977

（　　　　　　） （　　　　　　　）

引当金明細書

(自)　令和03年04月01日　　　(至)　令和04年03月31日

社会福祉法人　佐賀県共同募金会

共同募金会

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高 摘　　要

－36－



社会福祉法人名

拠点区分

（単位：円）

繰　　入　　元 繰　　入　　先

寄付金 本部 一般募金収入 139 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 一般募金収入 300 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 その他の寄付金収入 30 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 一般募金収入 12,000,000 令和3年度運動準備金

寄付金 本部 一般募金収入 90 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 一般募金収入 60 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 一般募金収入 90 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 NHK歳末募金収入 60,879 NHK歳末募金/中央共募経費

本部 寄付金 普通預金（支会口座） 5,000 支会口座残高調整

寄付金 本部 一般募金収入 15,000,000 令和3年度運動準備金

寄付金 本部 一般募金収入 720 ネット募金/中央共募経費

寄付金 本部 一般募金収入 433 企業募金/中央共募経費

寄付金 災害等準備金 一般募金収入 4,017,657 令和3年度災害等準備金

寄付金 本部 その他の寄付金収入 300,000 令和3年度全国キャンペーン事務費

寄付金 本部 一般募金収入 2,537,259 令和3年度運動準備金

33,922,657

サービス区分間繰入金明細書

(自)　令和03年04月01日　　　(至)　令和04年03月31日

社会福祉法人　佐賀県共同募金会

共同募金会

サービス区分名
繰入金の財源 金　　額 使　用　目　的　等

合　計
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財産目録
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(単位：円）
金額

48,240
48,240

163,960,195
88,943,376
16,360,375
10,788,988
6,020,960
19,837,237
24,468

7,137,434
315,425
23,396

12,407,903
2
0

2,100,631
17,011,348
8,539,714
4,453,977
4,017,657

181,019,783

31,396
31,396

181,051,179

3,000,000
100,000
2,900,000
3,000,000

2
612,535
55,871

1,893,840
1,893,840
2,562,248
5,562,248

186,613,427

263,401
91,526,162
14,553,236
2,500,174
2,500,174
178,345
44,688
116,981
16,676
352,887
4,017,657
4,017,657

113,391,862

1,948,090
1,948,090

115,339,952
71,273,475

           郵便局No.00990-2-196426
           佐賀銀行県庁支店No.3066603

         退職給付引当金
          固定負債合計
          負債合計

           預り金　一般
         職員預り金
           職員預り金（所得税）
           職員預り金（社保）
           職員預り金（雇保）

  １．流動負債
         事業未払金
         未交付配分金
         未交付災害義援金
         預り金

          固定資産合計

差　引　純　資　産

         賞与引当金
         災害等準備金
           令和3年度災害等準備金
          流動負債合計
  ２．固定負債

          資産合計

Ⅱ 負 債 の 部

         器具及び備品
         ソフトウェア
         退職手当積立基金預け金
           全社協退職共済預け金
          その他の固定資産合計

           佐賀銀行県庁支店No.12986-211380
           佐賀銀行県庁支店No.12986-1048468
          基本財産合計
    (２) その他の固定資産
         建物

          その他の流動資産合計
          流動資産合計
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         基本財産特定預金

           三井住友信託銀行福岡天神支店
           佐賀銀行県庁支店No.12986-1062531
          現金預金合計
    (２) その他の流動資産
         未収金

         現金

         普通預金

           佐賀銀行県庁支店No.1298456

           佐賀共栄銀行佐大通り支店No.35354

           郵便局No.01770-5-12266

           小口現金

           佐賀銀行県庁支店No.102092

         定期預金
           佐賀共栄銀行佐大通り支店No.144506

    (１) 現金預金

財　　産　　目　　録
令和04年03月31日現在

資産・負債の内訳
Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産

           郵便局No.00910-4-284209

           佐賀銀行県庁支店No.1446227

           みずほ銀行佐賀支店No1129706

           普通預金（本部経理区分・支会計）

           普通預金(災害たすけあい義援金経理
           普通預金（寄付金経理区分・支会計）

           佐賀銀行県庁支店No.3044860
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取得
単価

数
量

単
位

前年度
末残高

生活習慣病予防健診助成金 本部 8,000

令和3年8月佐賀県豪雨災害義援金 災害義援金 23,396

31,396

イナバ物置　MBN-25H 本部 1 127,720 1 台 1

イナバ物置　MBX-33C 本部 1 218,715 1 台 1

2

着ぐるみ一対（R3.12.27処分） 本部 0 693,000 1 組 1

硬貨選別機（支会） 本部 1 399,000 1 台 1

デスクトップパソコン 本部 3 383,292 3 台 87,840

ノートパソコン 本部 21,342 146,340 1 台 57,927

プロジェクタ 本部 54,378 171,720 1 台 88,722

着ぐるみ一対 本部 452,592 969,840 1 組 646,560

ノートパソコン（支会） 本部 84,219 192,500 1 台 132,344

612,535

福祉大臣ソフトウェア（支会） 本部 55,871 145,750 1 本 85,021

55,871

令和3年8月佐賀県豪雨災害義援金（支会） 災害義援金 23,396

全社協退職共済掛金（1月～3月） 本部 67,620

社会保険料（3月給与分）事業主負担金 本部 94,431

社会保険料（3月賞与分）事業主負担金 本部 23,745

区域内配分金支出 準備金 40,133

区域内配分金支出 準備金 8,134

消耗器具備品費支出（支会） 本部 4,512

手数料支出（支会） 本部 330

手数料支出（支会） 本部 1,100

263,401

R4一般募金配分金 寄付金 74,157,376 R3一般募金を充当

R4一般募金配分金 寄付金 551,970 R2一般募金配分金戻入金を充当

R4一般募金配分金 寄付金 963,760 R3一般募金配分金戻入金を充当

R4一般募金充当配分金 寄付金 10,788,988 R3地域歳末募金繰越金を充当

R4一般募金充当配分金 寄付金 368,282 R2地域歳末募金繰越金を充当

R4NHK歳末募金配分金 寄付金 4,679,849 R2NHK歳末募金を充当

R4その他の寄付金配分金 寄付金 15,937 R3全国ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ助成金返還金を充当

91,526,162

他県義援金配分金支出 災害義援金 10,000

他県義援金配分金支出 災害義援金 10,306 令和2年7月熊本県南豪雨災害義援金

令和3年8月佐賀県豪雨災害義援金支出 災害義援金 14,532,930

14,553,236

一般募金　期間外 寄付金 2,184,749

一般募金　期間外（支会） 寄付金 278,976

地域歳末募金　期間外（支会） 寄付金 36,449

2,500,174

所得税　本人負担分 本部 44,688

社会保険料　本人負担分　 本部 116,981

雇用保険料　本人負担分　 本部 16,676

178,345

大町町社会福祉協議会追加送金分

一般社団法人おもやい追加送金分

科　　　目　　　計　　1件

H30/11/28

H30/11/28

R01/08/30

R02/01/20

令和 04年 03月 31日　現在

（単位：円）

科　　　目　　　計　　6件

未収金

H31/03/01

科　　　目　　　計　　3件

科　　　目　　　計　　3件

器具及び備品

預り金　　一般

ソフトウェア

未交付災害義援金

H20/09/30

H23/03/31

科　　　目　　　計　　6件

H30/03/05

購入日

科　　　目　　　計　　2件

建物 H04/03/31

科　　　目　　　計　　2件

神埼市支会の未送金分

　財 産 目 録 明 細 表　

財産目録科目 摘　　  　　　　　　　   　　　要

H10/03/31

サービス区分 期末残高
備　　　　　　　　　　　　　考

科　　　目　　　計　　3件

職員預り金

神埼市支会の未送金分

佐賀市支会分

唐津市支会分

佐賀市支会分

令和3年4月福島県沖地震災害義援金

事業未払金

未交付配分金

科　　　目　　　計　　9件

－41－



佐賀銀行 本店営業部 ６０８１０４８ 佐賀市支会 585,395 うち事業未払：4,842円

佐賀銀行 唐津支店 ２６２８４９８ 唐津市支会 480,640 うち事業未払：1,100円

佐賀銀行 鳥栖支店 ４０８３４８６ 鳥栖市支会 576,279

佐賀県農業協同組合 多久中央支所 ０００４９８７ 多久市支会 227,744

佐賀銀行 伊万里支店 ４０４０３１２ 伊万里支会 200,842

佐賀銀行 武雄支店 ４０００３３８ 武雄市支会 215,070

佐賀銀行 鹿島支店 ４０４０６１８ 鹿島市支会 805,095

佐賀県農業協同組合 三日月支所 ００４１３８３ 小城市支会 381,298

佐賀銀行 塩田支店 １２５８９４９ 嬉野市支会 229,683

佐賀県農業協同組合 脊振出張所 ０００９８１８ 神埼市支会 789,845

佐賀県農業協同組合 吉野ヶ里支所 ００１５８１５ 吉野ヶ里町支会 11,446

佐賀銀行 基山支店 １１１０４６４ 基山町支会 125,919

佐賀銀行 北茂安支店 １０３２６６５ みやき町支会 105,125

佐賀銀行 三田川支店 １２２２８１４ 上峰町支会 6,358

佐賀銀行 有浦出張所 １１０６５６０ 玄海町支会 290,471

伊万里市農業協同組合 有田出張所 ００２９９１８ 有田町支会 732,777

佐賀銀行 大町出張所 １１００７６６ 大町町支会 1,113,789

佐賀銀行 江北出張所 １００１２７３ 江北町支会 115,248

佐賀銀行 有明出張所 １１９４１５１ 白石町支会 47,123

佐賀西信用組合 太良支店 ３２８７２４１ 太良町支会 97,287

20支会計 7,137,434

佐賀銀行 本店営業部 ５０３０１０４ 佐賀市支会 50,007 一般募金：50,007円

佐賀銀行 本店営業部 ５０３１５５０ 佐賀市支会 1,005 歳末募金：1,005円

佐賀銀行 本店営業部 ２７８９６６４ 佐賀市支会（大和老人福祉センター） 0 一般募金：0円

佐賀県農業協同組合 佐賀市ふじ町支所 ００２３７５２ 佐賀市支会（北連絡所） 0
一般募金：0円
歳末募金：0円

佐賀銀行 本店営業部 ２８１２６２８ 佐賀市支会（南連絡所） 301
一般募金：301円
歳末募金：0円

佐賀銀行 唐津支店 ２６２８５００ 唐津市支会 38,941
一般募金：34,702円
歳末募金：4,239円

佐賀銀行 唐津支店 ２６２８５１３ 唐津市支会（東部支所） 0 一般募金：0円

佐賀銀行 唐津支店 ２６２８５３０ 唐津市支会（南部支所） 56,039 一般募金：56,039円

佐賀銀行 唐津支店 ２６２８４５３ 唐津市支会（西部支所） 0 一般募金：0円

佐賀銀行 唐津支店 ２６２８４６７ 唐津市支会（北部支所） 2,183 一般募金：2,183円

唐津農業協同組合 唐津支所 ００６５１９８ 唐津市支会 0 一般募金：0円

佐賀銀行 鳥栖支店 ３０４０７９９ 鳥栖市支会 0 一般募金：0円

佐賀銀行 鳥栖支店 ３０４１６７８ 鳥栖市支会 0 歳末募金：0円

佐賀県農業協同組合 多久中央支所 ００２５０８６ 多久市支会 5,004
一般募金：5,004円
歳末募金：0円

佐賀銀行 伊万里支店 ４０４３７２０ 伊万里市支会 2,092 一般募金：2,092円

佐賀銀行 伊万里支店 ４０７５０３５ 伊万里市支会 1,202 歳末募金：1,202円

佐賀銀行 武雄支店 ２０１００６５ 武雄市支会 0 義援金：0円

佐賀銀行 武雄支店 ４０００３３８ 武雄市支会 203 一般募金：203円

佐賀銀行 武雄支店 ４０１８５９６ 武雄市支会 56,013
一般募金：26,013円
歳末募金：30,000円

佐賀県農業協同組合 武雄支所 ００１４４７４ 武雄市支会 3 一般募金：3円

ゆうちょ銀行 一七九店 ０１２７３４９ 武雄市支会 1,797 一般募金：1,797円

佐賀銀行 鹿島支店 ４０１３５９１ 鹿島市支会 3
一般募金：0円
歳末募金：3円

佐賀銀行 小城支店 ３０７４８５６ 小城市支会 9
一般募金：9円
歳末募金：0円

佐賀銀行 塩田支店 １２５８９５０ 嬉野市支会 22,907
一般募金：22,907円
歳末募金：0円

佐賀県農業協同組合 脊振出張所 ００１１４３９ 神埼市支会(本所) 23,396
一般募金：0円
歳末募金：0円
義援金：23,396円(未払)

佐賀県農業協同組合 神埼支所 ００３４６５１ 神埼市支会(神埼) 0
一般募金：0円
歳末募金：0円

佐賀県農業協同組合 千代田支所 ００２９９５７ 神埼市支会(千代田) 0
一般募金：0円
歳末募金：0円

佐賀県農業協同組合 吉野ヶ里支所 ００１５８０４ 吉野ヶ里町支会 2 一般募金：2円

佐賀銀行 基山支店 １０４５９４２ 基山町支会 2,358
一般募金：2,358円
歳末募金：0円

佐賀銀行 北茂安支店 ３０１２５７０ みやき町支会 3 一般募金：3円

佐賀銀行 三田川支店 １５５７１６３ 上峰町支会 0 一般募金：0円

佐賀銀行 有浦出張所 １１０６５５９ 玄海町支会 1 一般募金：1円

伊万里市農業協同組合 有田出張所 ００２９９２９ 有田町支会 13,910 一般募金：13,910円

佐賀銀行 大町出張所 １２３９６４８ 大町町支会 0 一般募金：0円

佐賀銀行 大町出張所 １２５８８３６ 大町町支会 0 歳末募金：0円

佐賀銀行 江北出張所 １０８２２３４ 江北町支会 2
一般募金：2円
歳末募金：0円

佐賀銀行 有明出張所 １１９４１４０ 白石町支会 23,270 一般募金：23,270円

佐賀銀行 太良支店 １０７２４４５ 太良町支会 38,170
一般募金：38,170円
歳末募金：0円

20支会計 338,821
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